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Nr 53.

Av herr Wahlund och fru Svenson, om ökat anslag till stipen
dier för underlättande av husmoderssemestern.

tv

I årets statsverksproposition har chefen för socialdepartementet begärt, att 
600 000 kr. för nästa budgetår anvisas till stipendier för underlättande av hus
moderssemestern, vilket i jämförelse med innevarande budgetår innebär en 
höjning av anslagsposten med 100 000 kr. Socialstyrelsen har äskat en me
delsanvisning av 1 milj. kr. med hänvisning till det kraftigt stegrade beho
vet av stipendier.

Av rapporter, som inkommit till socialstyrelsen, framgår, att nära hälften av 
landstingsområdena redan under 1947 förbrukat sina av Kungl. Maj:t anvisa
de belopp för hela budgetåret 1947/48. Övriga landstingsområden och städer 
utanför landsting ha endast obetydliga belopp att använda för nämnda ända
mål fram till nästa budgetårs början. Stipendieverksamheten har sålunda icke 
kunnat bedrivas i full utsträckning under innevarande budgetår. Detta kom
mer att bli ännu mycket mindre fallet nästa budgetår, om icke ett större be
lopp anvisas än departementschefen förordat. Antalet semestrande husmöd
rar har nämligen beräknats stiga avsevärt.

Möjligheten att låta stipendierna utgå till ett genomsnittligt lägre belopp 
måste uteslutas. Stipendierna, vilka bl. a. få användas för att ordna hemhjälp, 
inackordering av barnen och klädhjälp till husmodern, äro redan nu maxime
rade till 50 kr., vilket knappast kan anses vara en alltför stor summa. Genom 
den fortgående försämringen av penningvärdet ha stipendierna för övrigt fått 
ett mindre realvärde än tidigare.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att 1 milj. kr. skola utgå till sti
pendieverksamheten för underlättande av husmoderssemest- 
rarna och att med anledning därav ett förslagsanslag av 
2 300 000 kr. anvisas till bidrag till husmoderssemestern för 
budgetåret 1948/49.

Stockholm den 20 januari 1948.

S. G. W. Wahlund. Gärda Svenson.


